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Аnnotatsiya: Boshlang'ich sinf o‘quvchining shaxsiy xususiyati, imkoniyatiga qarab ijodiy 

faoliyatni, ishtiyoqini, qiziqishini samarali rivojlantirish uchun avvalo boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarning o‘z ijodiy qobiliyatlarini mustaqil ravishda namoyish etish imkoniga ega 

bo‘lgan shart-sharoitlarni, dars mashg‘ulotlarida o‘ziga bo‘lgan ishonchini, berilayotgan ijodiy 

vazifalarni bajarishda mustaqil qaror qabul qilishini taʼminlash va ijodiy muhitni yaratish 

muhim.  

Kalit so'zlar: komunikatsiya, taʼlim, tarbiya, ijodiy faoliyat, ijodiy qobiliyat, mental arifmetika, 

metodika. 

Аннотация: Для эффективного развития творческой активности, увлеченности, 

интереса, в зависимости от личности ученика начальной школы, возможности, важно в 

первую очередь обеспечить условия, при которых учащиеся начальной школы имеют 

возможность самостоятельно проявлять свои творческие способности, уверенность в 

себе на уроках класса, самостоятельное принятие решений-вносить вклад в 

выполнение поставленных творческих задач и создавать. 
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Annotation: For the effective development of creative activity, passion, interest, depending 

on the personality of an elementary school student, opportunities, it is important first of all to 

ensure conditions under which elementary school students have the opportunity to 

independently demonstrate their creative abilities, self-confidence in class lessons, 

independent decision-making-to contribute to the fulfillment of creative tasks and create.  
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Mamlakat qatoriga kirishiga erishish yaʼni, uzluksiz taʼlim tizimi mazmunini sifat jihatidan 

yangilash, o‘qitish metodikasini takomillashtirish, taʼlim tarbiya jarayoniga 

individuallashtirish tamoyillarini bosqichma-bosqich tadbiq etish, xalq taʼlimi sohasiga 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion loyihalarni joriy etish, 

yoshlarni tarbiyalash va ularning bandligini taʼminlashda maktabdan tashqari taʼlimning 

zamonaviy usullari va yo‘nalishlarini joriy etish, qolaversa, yoshlarning taʼlim-tarbiyasi uchun 

qo‘shimcha sharoitlar yaratishga qaratilgan kompleks chora-tadbirlarni o‘z ichiga olgan 

beshta tashabbusni amaliyotga tadbiq etish to‘g‘risida aytib o‘tilgan.  

Maʼlumki, O‘zbekiston Respublikasining “Taʼlim to‘g‘risida”gi Qonunining qabul qilinishi bilan 

uzluksiz taʼlim tizimining asosi yaratildi. Binobarin, “Taʼlim to‘g‘risida”gi Qonunning 26-

moddasida o'qitish jarayoniga ilg‘or, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni keng ko‘lamda 

tadbiq etish barcha turdagi taʼlim muassasalari oldidagi eng dolzarb vazifalardan biri 

hisoblanadi. Dunyo bo'yicha rivojlangan mamlakatlarda yoshlarni taʼlim-tarbiyasiga katta 

eʼtibor qaratilmoqda va ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha davlat dasturlari qabul qilinmoqda. Bu 

borada respublikamizda uzluksiz taʼlim tizimida tub islohotlar olib borilmoqda va ularning 

mazmun – mohiyatini kelajagimiz bo'lgan yosh avlodni intellektual salohiyatli, maʼnaviy 

yetuk, jismonan baquvvat, innovatsion rivojlangan barkamol shaxs qilib tarbiyalash 

masalalarini hal qilish tashkil etadi. Ularda erishilgan natijalar kichik maktab yoshidagi 

o'quvchilar tafakkur qamrovini yuksaltirishda muhim didaktik asos bo‘lib, ular orqali 

boshlang‘ich taʼlim mazmuni zamonaviy talablar asosida shakllantirishga erishilmoqda. Shu 

bilan birga hozirda jamiyat taraqqiyoti darajasi zamonaviy taʼlimda ilm-fan va texnika-

texnologiyalarning ilg'or yutuqlaridan foydalanishni ham taqozo etmoqda. Boshlang'ich sinf 

o‘quvchilarida ijodiy qobilyatini rivojlantirish masalalari yuzasidan olib borgan 

izlanishlarimiz natijalari taʼlim jarayonida muayyan fanlarni o‘qitishda maʼlum bir taʼlim 

yo‘nalishini amalga oshirishda innovatsion metod va texnologiyalarni ishlab chiqib, ulardan 

maʼlum yo‘nalishlarda samarali foydalanishga mo‘ljallangan ijodiy faoliyati muhitini yaratib, 

boshlang‘ich taʼlimni optimal tashkil etish kerakligini ko‘rsatmoqda. Qolaversa, O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2017 yil 7 fevraldagi PF-4947-sonli O‘zbekiston Respublikasini 

yanada rivojlantirish bo'yicha Harakatlar Strategiyasi to‘g‘risidagi farmonida ayni ko‘rib 

chiqilayotgan muammo yechimini hal qilishga doir keng imkoniyatlar yaratilgan. Shuningdek, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 17 iyundagi “Yoshlar-kelajagimiz” Davlat 

dasturi toʼgʼrisidagi Farmonida “Zamonaviy bilim va ko'nikmalarga ega, mamlakatning 

munosib kelajagi uchun javobgarlikni o‘z zimmasiga ola biladigan barkamol, maqsadga 

intiluvchan va serg‘ayrat yoshlarni tarbiyalash mamlakatni barqaror va ildam 

rivojlantirishning eng muhim shartidir”, deb alohida belgilangan. Shunga ko'ra 

jamiyatimizdagi mehnat – haqiqiy ijod, quvonch manbai. Boshlang'ich sinf o‘quvchilarini 

o‘quv mehnatiga ijodiy munosabat uyg‘otib, mehnatning haqiqiy ijod, quvonch manbaiga 

aylanishiga ko‘maklashishi kerak. Mental arifmetika umumtaʼlim maktabining boshlang'ich 

bosqichida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini o‘qitish, tarbiyalash va ijodiy faoliyatni 

rivojlantirishning majburiy sharti va tarkibiy qismi hisoblanadi. Boshlang'ich sinf 

o‘quvchilarining turli xil usullari qolaversa, darsdan tashqari faoliyatlari orqali amalga 

oshiriladi. Taniqli olimlardan N.K.Krupskaya, А.S.Makarenko, А.V.Lunacharskiy, 

S.L.Rubinshteynlar boshlang'ich sinf o‘quvchilarining ijodiy faoliyatini rivojlantirishda mehnat 

yoki texnologiya fani muhim o‘rin egallaydi, deb hisoblaydilar. 
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Boshlang'ich sinf o‘quvchilari o‘z qo‘llari bilan biror bir buyumni yasash, tayyorlash, 

o‘quvchilarda ehtiyotkorlilik hissini va xotirani rivojlantiradi, shu bilan bir qatorda, 

maʼsuliliyatlilik, qatʼiyatlilik va sabr-toqatni o‘rgatadi. Bularning barchasi boshlang'ich sinf 

o‘quvchilarini maktabda, ayniqsa, grafik insho yozishni o‘rganishda yordam beribgina qolmay, 

keyinchalik ularning hayotida bu ko‘nikmalar foydali hamda samarali bo‘ladi. Texnologiya 

darslari boshlang'ich sinf o‘quvchilarining ijodiy faoliyatini tasavvurini, tafakkurini badiiy va 

sanʼatni shakllantirishga rivojlantirishga yordam beradi. Bundan tashqari, boshlang'ich sinf 

o‘quvchilarining miya yarim shar kasalliklari va nutqiy nuqsonlari bo‘lgan bolalar uchun juda 

muhim bo‘lgan nozik vosita hisoblanadi. Ijodiy yoki mahorat darslari boshlang'ich sinf 

o‘quvchilariga nafaqat tasavvurni rivojlantirishda, balki ko‘plab amaliy ko‘nikmalarni ham 

shakllanishida yordam beradi. Masalan, bir tugmani tikish, rangli qog'ozlardan biror bir 

buyum yasash, nonushta tayyorlash, oilangiz va do‘stlaringizga o‘z qo‘llaringiz bilan sovg‘alar 

tayyorlash, bularning barchasi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida rivojlanishi maqsadga 

muvofiq. 

Maʼlumki, qiziqish o‘quvchilarning emotsional bezagi biror buyum, biror faoliyatni tanlash 

munosabati va yo‘nalishidir. Shunga ko‘ra, psixologiyada qiziqishning ikki turi o‘quvchilarning 

taʼlim jarayonida aniqlanadi: birinchisi, bevosita qiziqish, ikkinchisi esa bilvosita qiziqishdir. 

Har bir o‘qituvchi o‘z o‘quvchilarida o‘z faniga nisbatan bilvosita qiziqishni tarkib toptirishga 

harakat qiladi. Qiziqishlar orqali o‘quvchilarda taʼlimga faol munosabat namoyon bo‘ladi. 

Аlbatta, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini qiziqishlarini va qiziqish orqali ijodiy faoliyatlarini 

rivojlantirishda bir nechta omillar va samarali usullar mavjud  bo‘lib ulardan bir nechta 

usullarni ko‘rib chiqamiz. 

 “Yopiq kitob” usuli- bu muayyan fan bo‘yicha matn materialini qo‘llanish usullaridan biri 

bo‘lib, o‘quvchilardan matnda bor ma‘lumotlarni eslab qolishni, lekin munozara paytida 

matnni qayta bayon etmaslikni talab qiladi. Bu usul ham boshqa usullar bilan birgalikda 

qo‘llanishni va o‘quvchilar o‘qishda faqat “qayta bayon etish” bilan chegaralanmasliklarini 

talab qiladi.  

Ushbu usul boshlang‘ich sinf o‘quvchilarning ijodiy faoliyati muhitida dars mashg‘ulotlarini 

olib borishdagi umumlashtiruvchi dars mashg‘ulotlarida (interfaol o‘quv mashg‘ulotlarida) 

juda ham qo‘l keladi. Boshlangʼich sinf oʼquvchilar uchun eng qulay va oson ishlov beradigan 

material bu qog‘ozdir. Qog‘oz mahsulotlarini ishlab chiqarish qo‘llarning mushaklarining 

rivojlanishiga yordam beradi, o‘quvchilarning ko‘rish faoliyatini yaxshilaydi, uni yozish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun tayyorlaydi, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarning estetik 

rivojlanishiga, ranglarni biri birlariga uyg‘unlashtirishda ham o‘z aql idroklariga tayanishadi. 

 Ayniqsa, loy (plastilin) bilan ishlash darslari (haykaltaroshlik)yoki loy plastilin yordamida 

biror bir buyum yasash. Haykaltaroshlik darslari boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘ziga 

xos bo‘lmagan (bu va shunga o‘xshash ish uchun zarur bo‘lgan) shaxsning ijodiy fazilatlarini 

shakllantirishga yordam beradi, ammo umumiy ahamiyatga ega. Ushbu darslar boshlang‘ich 

sinf o‘quvchilarining aqliy qobiliyatlarini rivojlantiradi, ularning dunyoqarashlarini, 

tasavvurlarini kengaytiradi, axloqiy g‘oyalarni shakllantiradi va atrofdagi dunyoga ijodiy 

munosabatni shakllantirishga yordam beradi. Bundan tashqari, loydan (plastilindan) 

tayyorlangan barcha mahsulotlar hayot bilan bog‘liq bo‘lgan xursandchiliklarni dekorativ va 

amaliy sanʼatga juda taʼsir ko‘rsatadi. O‘quvchilarning ijodiy faoliyatlarini kengaytirishda va 

rivojlantirishda sayohat o‘yinlari alohida pedagogik ahamiyatga ega. Ular geografik, tarixiy, 
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o‘lkashunoslik xarakteriga ega. Bunday o‘yinlar kitoblar, xaritalar va turli hujjatlar yordamida 

amalga oshiriladi. Ular o‘quvchilarda tasavvur qilish vaziyatlari yordamida o‘tkaziladi. Barcha 

harakatlar va kechinmalar o‘yindagi rollar yordamida aniqlanadi. Bu yerda o‘quvchilar geolog, 

iqtisotchi, zoolog, muhandis rollarida namoyon bo‘ladilar. O‘quvchilar kundaliklar, xatlar 

yozadilar, bilish xarakteriga ega bo‘lgan turli-tuman materiallarni to‘playdilar. Bugungi kunda 

jamiyatda yuz berayotgan katta o‘zgarishlar maktab oldiga o‘quv faoliyatning barcha 

jabhalarida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini ijodiy faoliyatni rivojlantirish hamda jamiyatda 

shaxs sifatida shakllantirish bilan bog‘liq muammolar yechimini hal etish vazifasini 

qo‘ymoqda. Bu muammolarning yechimini topishda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodiy 

faoliyatni rivojlantirish asosiy omillardan biri boʼlib xizmat qiladi. Hozirgi kun pedagogi 

boshlang‘ich sinf o‘quvchilar bilan ishlaganda bu qobiliyatlarning yanada samaraliroq 

shakllanishiga va rivojlanishiga yordam berishi, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarning aqliy va 

amaliy malakalarini faollashtirishni taʼminlaydigan taʼlim usullari va metodlarini qo‘llashga 

diqqatini qaratishi lozim. 

 Xulosa o‘rnida shuni aytishimiz mumkinki, har bir boshlang‘ich sinf o‘quvchining shaxsiy 

xususiyati, imkoniyatiga qarab ijodiy faoliyatni, ishtiyoqini, qiziqishini samarali rivojlantirish 

uchun avvalo boshlang‘ich sinf o‘quvchilarning o‘z ijodiy qobiliyatlarini mustaqil ravishda 

namoyish etish imkoniga ega bo‘lgan shartsharoitlarni, dars mashg‘ulotlarida o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini, berilayotgan ijodiy vazifalarni bajarishda mustaqil qaror qabul qilishini taʼminlash 

va ijodiy muhitni yaratish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 
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